
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1008     Orlândia, 06 de Janeiro de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 148/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS 

ALIMENTARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual 
foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por ARBA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

33.264.996/0001-00, situada à RUA PADRE LOPES, 836, na cidade de 
PIRACICABA/SP, no valor de R$ 59.904,00; NUTRIPORT COMERCIAL 

LTDA, CNPJ Nº 03.612.312/0004-97, situada à RUA JUDITE MELO DOS 

SANTOS, 131, na cidade de SÃO JOSÉ/SC, no valor de R$ 144.353,28; 
RICARDO RUBIO EPP, CNPJ Nº 00.826.788/0001-90, situada à RUA JULIO 

DE MESQUITA, 488, na cidade de MARILIA/SP, no valor de R$ 191.745,00; 

TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA EPP, CNPJ Nº 
96.346.341/0001-92, situada à RUA VICENTE DE CARVALHO, 356, na 

cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 189.268,80. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2021.  

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 149/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, SOLVENTES E 

MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, no 
qual foram julgadas as propostas formuladas por PORTO SINALIZAÇÃO 

LTDA EPP, CNPJ Nº 05.240.677/0001-10, situada à RUA ICÓ, 360, na cidade 

de GUARULHOS/SP, no valor de R$ 22.633,90; SUPERMAX 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 10.973.149/0001-00, situada à 

FAZENDA VARGEM GRANDE, S/Nº, na cidade de FORMIGA/MG, no valor 

de R$ 20.693,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2021.  
Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 01/2019: 
CONTRATADA: MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES EIRELI. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I, e 

§2º da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de Dezembro 
de 2020 e termo final em 16 de Dezembro de 2021, a relação contratual havida 

entre as partes. Prorroga-se o prazo de execução dos serviços contratados, com 

termo inicial em 31 de Dezembro de 2020 a 16 de Dezembro de 2021, nos 

termos do artigo 57, §1º, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93. o presente 

instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS REMANESCENTES E FINALIZAÇÃO DA OBRA DA CRECHE 

DO JARDIM JOSÉ VIEIRA BRAZÃO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E OS 

ADVINDOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO – 
GOVERNO DE SÃO PAULO – PROCESSO 05551/13. 

PRAZO: 31 de Dezembro de 2020 a 16 de Dezembro de 2021. 

DATA: 21/12/2020. 
Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 05/2020: 
CONTRATADA: CHS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I, 

§2º, todos da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de 
Dezembro de 2020 e termo final em 30 de Abril de 2021, a relação contratual 

havida entre as partes. O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 

 
 

 

 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MELHORIAS NO ESPELHO D’ÁGUA, LOCALIZADO NA 

PRAÇA HOMERO VIEIRA, NA CIDADE DE ORLÂNDIA-SP. 
PRAZO:  31 de Dezembro de 2020 a 30 de Abril de 2021. 

DATA: 21/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 

referente à TOMADA DE PREÇOS 08/2019: 

CONTRATADA: CHS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. 
OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I, §2º, 

todos da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de Dezembro de 

2020 e termo final em 06 de Março de 2021, a relação contratual havida entre as 
partes. Prorroga-se o prazo de execução dos serviços contratados, com termo inicial 

em 31 de Dezembro de 2020 a 06 de Março de 2021, nos termos do artigo 57, §1º, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. o presente instrumento tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE NOS 
PONTOS DE ÔNIBUS EM DIVERSOS PONTOS DA CIDADE DE ORLÂNDIA-

SP. 

PRAZO: 31 de Dezembro de 2020 a 06 de Março de 2021. 
DATA: 21/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 
referente à TOMADA DE PREÇOS 09/2020: 

CONTRATADA: CARLOS CHUI. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I e §2º, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de Dezembro de 

2020 e termo final em 30 de Junho de 2021, a relação contratual havida entre as 

partes. O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO 
OFICIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES À VENDA DE 

BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA COMPREENDENDO A 

ORGANIZAÇÃO, DIVULGAÇÃO E REALIZAÇÃO DE LEILÕES OFICIAIS. 
PRAZO:  31 de Dezembro de 2020 a 30 de Junho de 2021. 

DATA: 22/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 95/2020: 

CONTRATADA: ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
ROTOMOLDAGEM LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I e §2º, da 

Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de Dezembro de 2020 e 
termo final em 11 de Abril de 2021, a relação contratual havida entre as partes. 

Prorroga-se o prazo de execução contratual, relacionado à entrega do objeto licitado 

pela contratada, com termo inicial em 31 de Dezembro de 2020 a 11 de Abril de 2021, 
nos termos do artigo 57, §1º, VI da Lei Federal nº 8.666/93. O presente instrumento 

tem por objeto a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS NOVOS E ACADEMIA AO AR 

LIVRE PARA INSTALAÇÃO NO PARQUE INFANTIL “SÍTIO DO PICA-PAU 
AMARELO” LOCALIZADO NO PARQUE “CYRO ARMANDO CATTA PRETA” 

NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 

PRAZO:  31 de Dezembro de 2020 a 11 de Abril de 2021. 
DATA: 21/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1008     Orlândia, 06 de Janeiro de 2021 Página 2 
 

 
de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 115/2020: 

CONTRATADA: CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I e 
§2º, da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de 

Dezembro de 2020 e termo final em 30 de Abril de 2021, a relação contratual 

havida entre as partes. Prorroga-se o prazo de execução contratual, com termo 
inicial em 31 de Dezembro de 2020 a 30 de Abril de 2021, nos termos do 

artigo 57, §1º, II da Lei Federal nº 8.666/93. O presente instrumento tem por 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E LED 

NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO CONFORME 

PLANILHA DESCRITIVA DOS PRODUTOS. 
PRAZO:  31 de Dezembro de 2020 a 30 de Abril de 2021. 

DATA: 22/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 130/2020: 

CONTRATADA: J. ADILSON CHAUD FILHO ARTIGOS MÉDICOS ME. 
OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, I e 

§2º, todos da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 31 de 

Dezembro de 2020 e termo final em 01 de Março de 2021, a relação contratual 

havida entre as partes. Prorroga-se o prazo de execução contratual, relacionado 

à entrega do objeto licitado pela contratada, com termo inicial em 31 de 

Dezembro de 2020 a 01 de Março de 2021, nos termos do artigo 57, §1º, II da 
Lei Federal nº 8.666/93. O presente instrumento tem por objeto a AQUISIÇÃO 

DE CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA PACIENTE DEFICIENTE 

FÍSICO, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
PRAZO:  31 de Dezembro de 2020 a 01 de Março de 2021. 

DATA: 18/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento (reequilíbrio econômico-financeiro) referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL 136/2020: 
CONTRATADA: A. ALVES COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços assinada 
entre as partes em 11 de Dezembro de 2020, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL. 

VALOR: Item 03 – R$ 3,749 (O litro do Óleo Diesel Comum, marca Ipiranga). 

Item 04 – R$ 3,934 (O litro do Óleo Diesel S10 Aditivado, marca Ipiranga). 
DATA: 29/12/2020. 

Orlândia, 06 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

